

Wszystkich Naszym Czytelnikom życzymy:

Aby Święta były wyjątkowymi dniami w roku,
by choinka w każdym oczach zaśniła blaskiem,
By kolacja wigilijna wniosła w serca spokój,
a radość pojawiała się z każdym nowym brzaskiem.
By prezenty ucieszyły każde smutne oczy,
by spokojna przerwa ukoїła złość,
By Sylwester zapewnił szampańską zabawę,
a kolędowych śpiewów nie było dość!



MAGIA ŚWIĄT BOŻEGO NARODZENIA

Boże Narodzenie to dla wielu czas refleksji, osobistych wspomnień, powrotów do przeszłości. Każdy miewa takie chwile, niektórzy chowają je głęboko w sobie, inni potrafią wyrazić je słowami.

Myśląc o Bożym Narodzeniu, często pamiętamy o prezentach. A przecież najważniejsze jest to, co głęboko ukryte. W tej całej gonitwie przedświątecznej pamiętajmy o łamaniu się opłatkiem, zostawianiu pustego miejsca dla wędrowca, kolędowaniu... Ubierzmy choinkę. Zwyczaj ubierania choinek

narodził się wśród ludów germańskich przeszło 300 lat temu. W dniach przesłania zimy i nocy zawieszano u sufitu gałązki jemioli, jodły, świerka, sosny jako symbol zwycięstwa życia nad śmiercią, dnia nad nocą, światła nad ciemnością. Kościół chętnie przejął ten zwyczaj jako zapowiedź, znak i typ Jezusa Chrystusa.

Świąteczne pierniczki:

Kup: 50 dag mąki, 10 dag miodu prawdziwego, 10 dag miodu sztucznego, 20 dag cukru pudru, 12 dag margaryny, 1 jajko, 1 łyżeczka sody, 1 opakowanie przyprawy do piernika

Mąkę przesiewamy z sodą, tworząc górę. We głąbienie wlewamy rozpuszczony miód, dodajemy przyprawy do piernika, cukier puder, tłuszcz, jajko. Zagniatamy i wyrabiamy aż ciasto będzie lśniące. Formujemy kulę. Odkrawamy z niej część i wałkujemy na grubość pół centymetra. Za

pomocą foremek wykrawamy różne kształty pierniczków. Surowe pierniczki układamy na blasze, wyłożonej papierem do pieczenia i pieczemy w nagrzanym piekarniku w temp 190 stopni przez około 10 minut. Gotowe pierniczki lukrujemy i ozdabiamy. Przechowujemy w słoju

lub szczelnie zamkniętym metalowym pojemniku.

Życzymy smacznego!

Wszyscy wiemy, że Święta Bożego Narodzenia to również prezenty. A czy ktoś z Was zastanawiał się, dlaczego obdarowujemy się prezentami właśnie wtedy?

Pomysł obdarowywania się na święta to rzecz zupełnie nowa. Obdarowywano się z okazji św. Mikołaja. Oczywiście, musimy sięgnąć do apokryficznych żywotów, które zgodnie podkreślają, że biskup Mikołaj był człowiekiem

bardzo skromnym i wyjątkowo wyczulonym na los bliźnich. Apokryf mówi, że wspomagał biednych, podkładając jałmużnę tak, aby zachować anonimowość. Często przedstawiany jest z trzema złotymi kulami na księdze, ale to już inna historia apokryficzna...

Już we wczesnym średniowieczu w dniu św. Mikołaja rozdawano zapomogi i stypendia dla

żaków i studentów, gdyż św. Mikołaj uważany był za patrona dzieci i młodzieży. Potem zaczęto obdarowywać się w rodzinach, ale był to zwyczaj głównie dworski i mieszczański. Na wieś trafił bardzo późno - na przełomie XIX i XX wieku, a upowszechnił się dopiero po II wojnie światowej.

z wywiadu z doktorem filklorystyki, U. Janicką - Krzywdą/

DLACZEGO JEST ŚWIĘTO BOŻEGO NARODZENIA?

ks. Jan Twardowski

Dlaczego jest święto Bożego Narodzenia?

Dlaczego wpatrujemy się w gwiazdę na niebie?

Dlaczego śpiewamy kolędy?

Dlatego, żeby się nauczyć miłości do Pana Jezusa.

Dlatego, żeby podawać sobie ręce.

Dlatego, żeby uśmiechać się do siebie.

Dlatego, żeby sobie przebaczać



Niecodzienne wydarzenie - II Jesienne Spotkania w Mickiewiczu

Już drugi raz odbyła się w naszej szkole impreza integrująca rodziców, nauczycieli, uczniów naszej szkoły i uczniów klas szóstych ze Szkoły Podstawowej nr 3. Motywem przewodnim II Jesiennych Spotkań "Bełchatów - moja mała ojczyzna" była kultura i muzyka cygańska. Przybyło około 200 gości. Na początek odbył się quiz, w którym zmierzyły się 2 drużyny.

W każdej zasiadł nauczyciel, rodzic, uczeń klasy III gimnazjum i uczeń klasy VI SP nr 3. Drużyny odpowiadały na pytania dotyczące Skry Bełchatów, PGE GKS Bełchatów, naszego miasta i obyczajów cygańskich. Osobną kategorią było śpiewanie piosenek, oczywiście cygańskich. Zawodnicy musieli także rozpoznać przysłowie, widząc jego ilustrację. Wygrała drużyna prowadzona przez panią Bożenę Karasińską. Goście bawili się wyśmienicie, śpiewając takie przeboje, jak *Jadą wozy kolorowe*, *My cyganie*, czy *Dziś prawdziwych cyganów już nie ma*. Obejrzelśmy również taniec cygański, który zaprezentowały uczennice naszego gimnazjum i liceum. Następnie wszyscy zostali zaproszeni do degustacji potraw z Mickiewiczowskiej kuchni. Serwowano staropolski bigos, pyszne ciasta, smaczne sałatki.

Okazało się, że wiedza naszych drużyn - zarówno nauczycieli, rodziców jak i uczniów - na temat SKRY Bełchatów i PGE GKS Bełchatów

jest bardzo duża. Ponieważ motywem przewodnim tegorocznych spotkań była kultura cygańska, osobną kategorią dotyczyła wiedzy o tradycjach, zwyczajach, historii Romów. Okazało się, że wszyscy znają zespoły cygańskie, przeboje, wiedzą, skąd wywodzą się Romowie. O ile wszyscy wiedzieli, że Cyganie mają swój język - romski, o tyle zaskoczeniem dla wielu było to, że Cyganie nie mają własnego pisma. Najtrudniejsze okazało się pytanie ostatnie - jakie miasto w Polsce uważa się za niepisaną stolicę kultury romskiej. A Wy znacie odpowiedź? Oczywiście Gorzów



Pani dyrektor w otoczeniu uczniów śpiewających i tańczących podczas tegorocznej biesiady

Wielkopolski.

Kategoria - *Jak oni śpiewają* - podobała się chyba najbardziej, gdyż publiczność zareagowała na nią entuzjastycznie. Jedna z drużyn wylosowała i zaśpiewała przebój "Jadą wozy kolorowe", druga zaś

"Graj piękny Cyganie". Na koniec quizu wszyscy wstali i tańczyli w rytm największego hitu - "Dziś prawdziwych Cyganów już nie ma". Na część drugą naszych spotkań złożył się poczęstunek przygotowany

przez nauczycieli, rodziców i uczniów. Można było skosztować pysznego bigosu, cudownych ciast i sałatek. *A my tam byliśmy i co wiedzieliśmy, to opisaliśmy...*

/Kasia/dowiedzieć, czy są już jakieś konkretne

W ubiegłym roku po raz pierwszy odbyły się w naszej szkole Jesienne spotkania. Nikt wtedy nie przypuszczał, że ta impreza zakończy się takim sukcesem. Odzew ze strony uczniów i rodziców był ogromny, dlatego

grupa nauczycieli, która przygotowała ubiegłoroczną uroczystość, postanowiła ją powtórzyć, zmieniając motyw przewodni, kategorie i pytania. I znów się udało. Za rok będziemy się więc bawić ponownie.

Redakcja "Pod lupą" dotarła już do planów przyszłorocznych *Jesiennych Spotkań w Mickiewiczu*. Wiemy, że jest to impreza bardzo pracowita i wymagająca czasu, przygotowań. Trzeba przygotować piosenki, choreografię tańca i wszystko musi być podporządkowane

motywowi przewodniemu. Niewiele nam zdradzono, ale usłyszeliśmy, że w przyszłym roku planowana jest kultura żydowska lub górali. Nie możemy się już doczekać. Trzymamy kciuki i na pewno tam będziemy.

/Paulina/

KONKURSY Z JĘZYKA ANGIELSKIEGO

W rozmowie z panią Anną Palińską - nauczycielką języka angielskiego dowiedzieliśmy się o organizowanych w szkole konkursach językowych.

Konkursy te dzielą się na dwie formy językową i językowo-artystyczną. W pierwszej pod uwagę bierze się ortografię, czyli dyktando oraz wiedzę o krajach anglojęzycznych. W drugiej uczestnicy muszą się pochwalić zdolnościami plastycznymi z

elementami języka angielskiego oraz płynnością recytowania poezji w języku angielskim. W konkursie językowo - plastycznym pt. "Our city in autumn colours" I miejsce zajęła Małgorzata Walczak z IIb, II miejsce Martyna Herszt z IIb, oraz III



miejsce Klaudia Rogozińska IIb. Dyktando najlepiej napisał Maciej Michniewski z IIIB, II Jakub Pajkert IIIB oraz III miejsce Ola Góralczyk z IIIC. Wszyscy uczniowie uzdolnieni językowo mogą wziąć udział w konkursach, które odbywają się w

każdym miesiącu. Nagrodą za wzięcie udziału jest dobra ocena z języka, ale również nagrody rzeczowe (słowniki angielsko - polskie, opowiadania i filmy w języku angielskim). O kolejnych konkursach i laureatach będziemy Wam donosić.

/Kasia/

Pierwsze konkursy i pierwsi laureaci

W opinii uczniów...

Srtrona "W opinii uczniów" ma prezentować Wasze opinie o szkole. Chcielibyśmy także przybliżyć Wam w kolejnych numerach gazetki sylwetki uczniów z pasją. W ostatnim numerze mogliście przeczytać wywiad z Wojtkiem Słomianem, dziś uczeń z pasją do historii, w następnym numerze - znów sportowiec...

Damian Wieczorek

Tegoroczny maturzysta. Mówi, że najchętniej rzuciłby szkołę, by pomagać innym. Pasjonat I i II wojny światowej. Powiecie, że to nudne. Nie wydaje nam się po rozmowie z Damianem. W dobie komputerów, internetu takie zainteresowania może ktoś uznać za staromodne, ale wymagają one wiedzy, umiejętności i zaangażowania. Nie polegają tylko na czytaniu książek w zaciszu domowym. Damian jest rekonstruktorem II wojny światowej oraz badaczem okresu legionistów. Zbiera hełmy, umundurowanie oraz wyposażenie żołnierza. Należy do GRH 84 Pułku Strzelców Poleskich, gdzie odtwarza postać szeregowego sanitariusza. W GRH 73 Inflanterie Regiment rekonstruuje postać dowódcy piechoty Wehrmachtu w stopniu plutonowego. Ponadto rekonstruuje postać legionisty rzymskiego. Nosi tam łacińskie imię Tyberiusz Flawiusz Flakus.

Redakcja: Podobno interesujesz się historią. Czy masz jakiś ulubiony okres w historii?

Damian: Tak, są dwa takie okresy: I wiek naszej ery - czasy panowania

Imperatora Wespazjana oraz I i II wojna światowa.

Redakcja: Ale dlaczego akurat te okresy tak Cię fascynują?

Damian: Czasy Imperium dlatego, że od lat fascynowała mnie potęga Imperium Rzymskiego. I i II wojna światowa przede wszystkim ze względów patriotycznych i skala konfliktów przykuła moją uwagę.

Redakcja: Czy wiążesz z tym hobby swoją przyszłość?

Damian: Nie, jakoś nie widzę siebie w roli pracownika muzeum.

Redakcja: Czy kolekcjonujesz coś



związanego z tymi okresami historycznymi?

Damian: Zbieram hełmy z okresu I i II wojny światowej. Zebrałem umundurowanie i wyposażenie żołnierza WP i Wehrmachtu.

Redakcja: Jak na co dzień rozwijasz swoje

pasje historyczne?

Damian: Na co dzień poszerzam wiedzę, starając się zrozumieć, dlaczego coś spełniło taką, a nie inną funkcję. Należę do GRH 84 Pułku Strzelców Poleskich, gdzie odtwarzam postać szeregowego

sanitariusza. W GRH 73 Inflanterie Regiment rekonstruuje postać dowódcy piechoty Wehrmachtu w stopniu plutonowego. Ponadto rekonstruuje postać legionisty rzymskiego. Noszę tam łacińskie imię Tyberiusz Flawiusz Flakus.



Redakcja: Czym poza historią się interesujesz?

Damian: Muzyką, gram na pianinie, śpiewem (głównie operowym) oraz fotografią. Lubię też pomagać innym. **Redakcja:** Życzymy powodzenia na egzaminie maturalnym

i dziękujemy za rozmowę. Rzadko dziś spotyka się młodego człowieka o takich zainteresowaniach, który lubi poświęcać swój wolny czas na rozwijanie pasji mało popularnej wśród współczesnej młodzieży.



W szkolnej bibliotece

Biblioteka szkolna każdego miesiąca opracowuje statystykę czytelnictwa dla poszczególnych klas.

We wrześniu najlepszymi czytelnikami okazali się uczniowie klas gimnazjalnych: IIIe - 32 książki, IIc - 24 książki, II a - 22 książki oraz uczniowie liceum: IIIC - 57 książek, IID - 21 książek, IB - 19 książek. W celu zachęcenia młodzieży do czytania i odwiedzania biblioteki szkolnej uzupełniane są na bieżąco nowości czytelnicze. Oto niektóre z nich: "Zmierzch" S. Meyer "Harry Potter" - J.R. Rowling "Być jak płynąca rzeka", "Alef" P. Coelho "Od pierwszego wejrzenia" N. Sparks "Fontanna miłości" K. Miller "Coś pożyczonego" E.

Giffin "Coś niebieskiego" N. Giffin "Sto dni po ślubie" N. Giffin.

We współpracy z uczniami biblioteka szkolna zorganizowała kącik "Szkolny recenzent poleca". Zachęcamy młodzież do dzielenia się z innymi wrażeniami i opinią o przeczytanej książce - mówij jedna z pań bibliotekarek. Recenzje książek prezentowane są w bibliotece szkolnej, na stronie internetowej szkoły i najciekawsze będą zamieszczane w kolejnych numerach naszej gazetki.

/Kasia i Klaudia/

Uczciliśmy w naszej szkole 30 . rocznicę wprowadzenia w Polsce Stanu Wojennego Pełna relacja na www.mickiewicz.dolsatbelchatow.pl

Uczciliśmy i to w bardzo niekonwencjonalny sposób. Hapening z tej okazji przygotowany przez pana Marka Tokarka bardzo spodobał się uczniom, nauczycielom i pracownikom szkoły. Zaczęło się około 7.30 rano. Kiedy podeszliśmy pod szkołę, okazało się, że nie możemy do niej wejść. Trzeba było postarać się o specjalną przepustkę, którą wręczą milicjanci. Wejścia do szkoły bronili uczniowie przebrani za milicjantów, zomowców. Rozpalono kokosownik. Z głośników puszczone były pieśni z tamtego okresu, m. n. "Mury" Jacka Kaczmarskiego, utwór, który stał się hymnem



tamtých czasów. Zomowcy w rękach trzymali gumowe pałki. Następnie udaliśmy się na boisko szkolne, gdzie można było usłyszeć przemówienie generała Jaruzelskiego wygłoszone 13 grudnia 1981 roku. Taka niezwykła lekcja historii przemawia do współczesnych młodych ludzi. Czekamy na wiecej... /Aga/

Mickiewicz patronem *Mickiewicza*. Tradycją naszej szkoły stało się obchodzenie Dnia Patrona w grudniu, wszak poeta urodził się 24 grudnia. W tym roku uroczystość odbędzie się 22 grudnia.

Patronem naszej szkoły jest oczywiście Adam Mickiewicz. W grudniu każdego roku obchodzimy Dzień Patrona. W tym roku uroczystość odbędzie się 22 grudnia. Uświetnią ją swoimi występami laureaci X Powiatowego Konkursu Recytatorskiego Poezji Adama Mickiewicza. Na tę uroczystość zaproszone zostały także 2 grupy teatralne ze szkół podstawowych, które wygrały tegoroczny konkurs dramatyczny na inscenizację utworu wieszca. My uczniowie często postrzegamy poetów za nudziarzy, których życie jest mało ciekawe, którzy pewnie nie mają życia prywatnego, bo żyją tylko poezją. Że tak nie jest, świadczą biografie wielu twórców.

Zapewne nigdy nie dowiemy się prawdy o śmierci Mickiewicza, co nie oznacza jednak, że nie

poznamy interesujących faktów z jego życia. Co i rusz na światło dzienne wychodzą informacje, które ukazują bardzo ludzką stronę wieszca.

Niewielu jest twórców, którzy mają tak bogatą historię i tak obrośli w legendy, jak Adam Mickiewicz. Mało kto wie, że Mickiewicz przeprowadzał się



w swoim życiu ponad czterdzieści razy. Dlaczego? Być może przez liczne romanse. Być może dlatego, że fascynował go świat, ludzie, różne kierunki

artystyczne. Mickiewicz czerpał inspiracje, czytając dzieła polskich i zagranicznych pisarzy. Uważany jest za jedną z czołowych

postaci literatury w Europie, o czym świadczą porównania do Goethego i Byrona. Warto jest choć na chwilę ściągnąć Mickiewicza z piedestału i poznać

jego prywatne życie. Polecamy książkę *Kobiety w życiu Mickiewicza*. Fascynująca opowieść skupiona wokół intymnego życia Adama Mickiewicza. Miłość

była jednym z największych katalizatorów twórczości wieszca, a dzięki pracy autora książki mamy szansę poznać wiele muz

KONKURS NA DZIEŃ PATRONA

romantycznego poety, jego burzliwe romanse i fragmenty biografii do tej pory pomijane milczeniem.



W związku z Dniem Patrona proponujemy Wam zabawę. Podamy kilka cytatów z dzieł wieszca. Waszym zadaniem jest rozszyfrowanie, z jakich utworów pochodzą. Na odpowiedzi (tylko na kupkach konkursowych) czekamy do 20 grudnia. Kartki z odpowiedziami prosimy wrzucać

do specjalnego pudełka z napisem KONKURS MICKIEWICZOWSKI dostępnego w bibliotece szkolnej. Przewidujemy trzy nagrody - talony o wartości 5 zł do naszego sklepiku szkolnego. Losowanie nagród 22 grudnia podczas uroczystości związanej z Dniem Patrona. A oto cytaty:

- a) *Hej! ramię do ramienia! spólnymi łańcuchy Opaszmy ziemskie kolisko!*
- b) *Czucie i wiara silniej mówi do mnie Niż mędrca szkiełko i oko*
- c) *Zbrodnia to niesłychana, Pani zabija pana*
- d) *Jeden podróżny siedział w milczeniu na stronie I pomyślił: szczęśliwy, kto siły postrada, Albo*



modlić się umie, lub ma się z kim żegnać

Kupon konkursowy
a) tytuł:.....
b) tytuł:.....
c) tytuł:.....
d) tytuł:.....
wpisz imię i nazwisko oraz klasę.....